
Indexatie tarieven Pgb begeleiding 2024 in Besluit jeugdhulp en 

maatschappelijke ondersteuning 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Venlo; 

gezien het voorstel van 26 maart 2024; 

gelet op Artikel 9 lid 5 van de Verordening jeugdhulp en maatschappelijke ondersteuning Venlo 2022; 

mede gelet op het collegevoorstel van dd. 26 maart 2024; 

overwegende, dat op basis van betreffend artikel de pgb tarieven jaarlijks per 1 april dienen te worden 

geïndexeerd; 

besluiten: 

  
Het besluit jeugdhulp en maatschappelijke ondersteuning 2024 te wijzigen als volgt: 

1. De tarieven in bijlage 3 voor de persoonsgebonden budgetten te wijzigen naar de volgende tarie- 

ven: 

Bijlage 3 Tarievenoverzicht PGB 2024 

  

Tarievenoverzicht PGB 2024 - Gemeente Venlo - Jeugdwet en Wmo 2015 

Bijlage 3 Besluit jeugdhulp en maatschappelijke ondersteuning Venlo 2024 

Wmo 

Eenheid Tarief 3 (75% = eigen soci- 

aal netwerk / max. € 24,40 

p./u.) 2024 

Tarief 2 (90% = 

ZZP'er) 2024 

Tarief 1 (100% = 

professionele hulp) 

2024 

Wet Omschrijving product (maat- 

werkdienst) 

Uur € 8,55 € 10,26 € 11,40 Wmo 1a Dagbesteding 

Uur € 23,80 € 66,39 € 73,77 Wmo 1a Begeleiding 

Vanaf 1/10/24 € 24,40 

Uur € 23,80 € 62,89 € 69,88 Wmo 1b Ondersteuning 

Vanaf 1/10/24 € 24,40 

Uur € 23,80 € 64,63 € 71,81 Wmo 2a Ondersteuning 

Vanaf 1/10/24 € 24,40 

Uur € 8,69 € 10,42 € 11,58 Wmo 2a Dagbesteding 

Uur € 7,59 € 9,11 € 10,12 Wmo 2b Dagbesteding 

Uur € 23,80 € 59,31 € 65,90 Wmo 2b Begeleiding 

Vanaf 1/10/24 € 24,40 

Uur € 20,40 € 30,94 € 34,38 Wmo 3a Hulp in de huishouding 

Vanaf 1/10/24 € 20,99 

Etmaal € 132,89 € 159,46 € 177,18 Wmo 3b Logeren 

Etmaal € 10,88 € 13,05 € 14,50 Wmo Eigen vervoer (door aanbieder)* 

Etmaal n.v.t. € 18,12 € 20,13 Wmo Gecontracteerd vervoer* 

Etmaal € 17,87 € 21,45 € 23,83 Wmo Rolstoelvervoer* 

* Vervoer is alleen mogelijk bij 

dagbesteding en alleen als de 

gemeente vervoer heeft geïndi- 

ceerd 

  

Jeugd 

Eenheid Tarief 3 (75% = ei- 

gen sociaal net- 

Tarief 2 (90% = 

ZZP'er) 2024 

Tarief 1 (100% = professionele hulp 

2024) 

Wet Omschrijving product (maat- 

werkdienst) 

werk / max. € 

24,40 p./u.) 2024 

Reguliere aanbie- 

der 

Micro aanbieder Segment 2 

Etmaaltarieven 

Etmaal n.v.t. € 51,62 € 57,36 € 53,02 Jeugd Pleegzorg (incl. toeslag 

pleegzorgvergoeding) 

Etmaal n.v.t. € 143,69 € 159,66 n.v.t. Jeugd Gezinshuizen 

Etmaal € 90,83 € 108,99 € 121,10 € 110,32 Jeugd Zelfstandig wonen training 

Etmaal € 165,08 € 198,09 € 220,10 € 198,18 Jeugd Kleinschalige woongroepen 

Etmaal € 182,97 € 219,56 € 243,96 € 218,50 Jeugd Logeren etmaal (licht/mid- 

den) 

Etmaal € 260,29 € 312,35 € 347,05 € 306,32 Jeugd Logeren etmaal (zwaar) 

Dagdeeltarieven 

Nr. 159518 

GEMEENTEBLAD 11 april 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Venlo 

Gemeenteblad 2024 nr. 159518 11 april 2024 1 



Dagdeel € 43,79 € 52,55 € 58,39 € 51,09 Jeugd Logeren dagdeel (licht/mid- 

den) 

Dagdeel € 65,97 € 79,16 € 87,96 € 76,27 Jeugd Logeren dagdeel (zwaar) 

  

Reguliere aanbie- 

der 

Micro aanbieder Segment 3 

Dagdeeltarieven 

Dagdeel € 76,55 € 91,85 € 102,06 € 88,30 Jeugd Ernstig meervoudige beperking 

Dagdeel € 76,55 € 91,85 € 102,06 € 88,30 Jeugd Opgroeiproblematiek kind 

Uurtarieven 

Uur € 20,21 € 24,26 € 26,95 € 23,29 Jeugd Terug naar school 

Uur € 15,53 € 17,26 € 19,18 € 16,57 Jeugd Duurzame daginvulling respijtzorg 

dagbesteding 

Uur € 15,53 € 15,19 € 16,88 € 14,72 Jeugd Duurzame daginvulling groepsleiding 

midden (naschools) 

Uur € 15,53 € 18,47 € 20,52 € 17,82 Jeugd Duurzame daginvulling groepsleiding 

midden (schoolvervangend) 

  

Reguliere aanbie- 

der 

Micro aanbieder Segment 4 

Uurtarieven 

Uur n.v.t. € 111,16 € 123,51 € 105,21 Jeugd GGZ maatwerk 

Uur € 20,00 € 75,94 € 84,38 € 71,78 Jeugd Ambulante hulp duurzaam 

Uur € 20,00 € 82,77 € 91,97 € 78,35 Jeugd Ambulante hulp perspectief 1 

Uur € 20,00 € 124,25 € 138,06 € 117,61 Jeugd Ambulante hulp perspectief 2 

Uur n.v.t. € 94,29 € 104,77 € 89,25 Jeugd EED Diagnostiek 

Uur n.v.t. € 92,59 € 102,88 € 87,64 Jeugd EED Behandeling 

Stuks € 9,35 € 11,21 € 12,46 € 12,46 Jeugd Vervoer jeugdhulp enkele reis 

Toelichting micro-aanbieder: Micro-aanbieders zijn organisaties die voldoen aan ten minste twee van de volgende drie criteria: 

1. Balanstotaal van maximaal 350.000 EUR. 

2. Netto omzet van maximaal 700.000 EUR. 

3. Maximaal 10 fte personeel. 

Bovenstaande criteria worden gewogen aan de hand van de gemiddelde omzet van de afgelopen drie boekjaren. 

Dit wijzigingsbesluit treedt in werking op 1 april 2024. 

Venlo, 26 maart 2024 

Burgemeester en wethouders van Venlo 

de secretaris, de burgemeester 

Twan Beurskens, Antoin Scholten 

Gemeenteblad 2024 nr. 159518 11 april 2024 2 


